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Pracovníci Finančního úřadu z Chrudimi 
budou přítomni na MěÚ v Třemošnici v za-
sedací místnosti (II. patro, č. dveří 201) 
dne 20. 3. od 12:00 hodin do 16:00 hodin.

Budete mít možnost předat daňové při-
znání za rok 2022.

Finanční úřad

Ukončení provozu

Ukončení provozu pobočky České spoři-
telny v Třemošnici
Máme nejširší pobočkovou síť v ČR, přesto 
však nemůžeme být všude. Snažíme se při-
způsobovat našim klientům a mít pobočky 
tam, kde je nejvíce využijí. Chod poboček 
proto pečlivě sledujeme a podle míry jejich 
využití je přemísťujeme či zvětšujeme je-
jich spádovou oblast, případně uzavíráme. 
V této souvislosti jsme po detailní analýze 
dospěli k rozhodnutí, že 24. března 2023 
provoz pobočky v Třemošnici ukončíme. 
Bankomat zůstane i nadále v provozu.

Klienty budeme o trvalé změně pochopi-
telně informovat. Čísla účtů, ani nastave-
ní jejich dalších produktů se jim nijak ne-
změní. V Třemošnici bude nadále klientům 
k dispozici 24 hodin denně náš bankomat, 
který umožňuje kromě výběru hotovosti 
například zadání jednorázového i trvalého 
platebního příkazu, zaplacení složenky, do-
bití kreditu mobilního telefonu, změnu PIN 
kódu nebo zobrazení limitů karty. 

Nabízíme také řadu jiných možností obslu-
hy účtu – internetové nebo mobilní ban-
kovnictví George s nepřetržitým provo-
zem. K dispozici je i bezplatná informační 
linka Finanční skupiny České spořitelny 
800 207 207. Poradenské služby poskytne 
klientům také kterákoli jiná naše pobočka. 
Naši bankéři jsou připraveni klienty z Tře-
mošnice osobně obsloužit v pobočce s po-
kladnou Čáslav, která je běžně otevřená 
každý pracovní den.

Děkujeme za pochopení.

Robert Krejčí
oblastní ředitel pobočkové sítě

Česká spořitelna

Peče o duševní zdraví
Péče o duševní zdraví je tu i v roce 2023 
I v roce 2023 jsme tu jako organizace 
Péče o duševní zdraví a nabízíme podpo-
ru pro osoby, kterým do života vstoupi-
lo duševní onemocnění. Pokud hledáte 
pomoc pro sebe nebo pro někoho blízké-
ho, neváhejte nás kontaktovat na: +420 
774 915 755 nebo pdz-cr@pdz.cz. Při-
jít můžete i osobně, a to každou středu 
od 10:00 do 14:00 hodin na adresu Měst-
ský park 828 a Městský park 274. Působí-
me hlavně v terénu, naše služby jsou zcela 
bezplatné a určeny pro osoby starší 18 let 
z okresu Chrudim.
Nejčastěji nabízíme pomoc při: zvládání 
projevů duševní nemoci v běžném živo-
tě, zajištění psychiatrické péče, nastavení 
medikace a terapeutického plánu, jednání 
na úřadech, finančním hospodaření, ná-

cviku péče o vlastní osobu i domácnost, 
řešení krizových situací, jako je ztráta za-
městnání či bydlení aj., aktivním trávení 
volného času a získávání společenských 
kontaktů.  
V roce 2023 například otevíráme Kurz rela-
xace pod vedením psycholožky Nikoly Dy-
máčkové a sociální pracovnice Lucie Tauš-
kové. Klienti si vyzkouší relaxační techniky, 
které mohou aplikovat do běžného života.

Mgr. Magdalena Plivová

Pobíráte důchod? NZÚ Light se týká právě Vás 
Dotace pokrývá 70-100% z celkové ceny podle velikosti objektu
Dotaci lze čerpat před realizací  

Zateplujeme střechy a stropy nových i starších domů
Používáme pouze kvalitní materiály od prověřených výrobců
Zateplením střechy, nebo stropu dosáhnete úspory 25-35%

Zateplujeme pomocí foukané izolace
a vyřídíme za Vás dotaci NZÚ Light

EMAIL
info@lunastav.cz

TELEFON
 +420 605 898 894

ADRESA
Šimkova 1224/2b 
Hradec Králové

LUNASTAV
www.lunastav.cz

info@lunastav.cz 739 513 090 www.lunastav.cz

MÁTE TAKÉ ZÁJEM?
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V sobotu 11. 2. se Třemošnicí linuly me-
lodie písní z 80. a 90. let. Ani ten největší 
optimista by po otevření kulturního domu 
nepředpokládal, že se během hodiny za-
plní místní sál lidmi všech věkových kate-
gorií, aneb děkujeme panu Vydrovi, že si 
přišel také „trsnout“. A samozřejmě děku-
jeme všem téměř 320 účastníkům, kteří se 
nenechali zahanbit a stylově se na tento 
večer „vymódili“.
DJ Sása, který celým večerem provázel, 
se svým skvěle vybraným repertoárem 
velmi rychle získal všechny návštěvníky, 
kteří předvedli na parketě nebývalé taneč-
ní kreace. Jednoduše, kdo umí, ten umí. 
Děkujeme.
Dobrá nálada a úsměvy provázely celý 
večer. Dobové jídlo a pití bylo pomyslnou 
třešničkou na dortu. Retro kelímky byly 
až po okraj naplněny hektolitry dobrého 
pití, a jelikož něco k zakousnutí se vždy 
hodí, nechyběly párečky, klobásky, sekaná, 
salám s cibulí či chléb se sádlem. Za všech-
ny tyto dobroty děkujeme panu Němcovi 

a Restauraci Kotelna. 
A co říci na závěr? Kdo nedorazil, prohlou-
pil. Ale nebojte se. Všechny členy kultur-
ní komise Váš zájem neskutečně potěšil 

a nabil novou energií. Budeme se na Vás 
těšit zase někdy příště. Kulturní komise 

RETRO DISKO

Výjezdy hasičů
18. ledna – transport pacienta – Třemoš-
nice
Na žádost ZZS Pardubického kraje jsme 
transportovali pacienta z bytu v ulici Pod 
Sadem do sanitního vozu.

30. ledna – požár – nízké budovy – Tře-
mošnice
Zasahovali jsme u požáru sazí v komíně 
v ulici Zámecká v Třemošnici. Po příjez-
du na místo jsme uzavřeli přívod vzdu-
chu do kotle a vybrali palivo z topeniště. 

Během této činnosti jsme za pomocí pře-
tlakového ventilátoru dům odvětrali, aby-
chom zamezili vniknutí kouře do obytných 
prostor. Na místo se také dostavili HZS Seč, 
která dočišťovala komínové těleso a strhá-
vala hořící saze. Na místo přijel také Územ-
ní vyšetřovatel požárů a PČR Třemošnice.
1. února – záchrana osob – Třemošnice
Výjezd s AED na žádost ZZS Pardubické-
ho kraje do ulice Brigádnická v Třemošni-
ci. Na místě zasahovali HZS Seč a ZZS Pak.
1. února – technická pomoc – Třemošnice
Za pomocí motorové řetězové pily jsme 
odstranili spadlý strom přes komunika-
ci nad Třemošnicí ve směru na Podhradí. 
Poté jsme komunikaci uklidili. Na místě 
jsme společně s PČR Třemošnice řídili pro-
voz a jednotka se poté vrátila zpět na zá-
kladnu.
3. února – technická pomoc – ZOČ – Tře-

mošnice
Za použití asanační lišty jsme očistili bláto 
v ulici U Vápenky v Třemošnici.

4. února – technická pomoc – Třemošnice
Zasahovali jsme u spadlého stromu v ulici 
Hedvikovská v Třemošnici. Strom blokoval 
celou šířku komunikace. Za pomocí moto-
rové řetězové pily došlo k odstranění stro-
mu a jednotka se vrátila zpět na základnu.

Radim Vašíček 
Zdeněk Sasín ml.
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Ptali jsme se za vás ...

Poznáte, kde a co to je? 
V měsíci únoru nám přišlo krásných 14 od-
povědí. Dvě z toho nebyly správné. Na fo-
tografii byla Bílá věž v Hradci Králové.
Je dominantou města. Stojí na Velkém ná-
městí, v sousedství se nachází katedrála 
svatého Ducha. Je postavena z bílého ho-
řického pískovce, od toho vznikl název Bílá. 
Začala se stavět v roce 1574.
Věž prošla rozsáhlou rekonstrukcí v letech 
2014 a 2015. Ve věži se nachází také pů-
vodní hodinový stroj Josefa Božka, unikát-
ní skleněný model věže a moderní audiovi-
zuální technologie, která přináší množství 
příležitostí pro zábavu i poučení.
Věž je otevřená celoročně od pondělí 
do neděle. Z ochozů lze za dobré viditel-
nosti dohlédnout i na úpatí Krkonoš a Or-
lických hor.
Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
Hanu Liškovou. Výhru si může vyzvednout 
v knihovně.
A co je na této fotografii? Své odpovědi za-
sílejte na adresu: redakce@tremosnice.cz 
do 15. 3.        RR

Třídíte odpad? Kde ještě máte mezery 
ve třídění odpadu, pomohlo by vám něco? 

Odpad třídím. Uvítala bych nádoby (popel-
nice) na jednotlivé druhy odpadu (plasty, 
papír) pro každý dům. Při ukládání třídě-
ného odpadu si všímám, že někteří lidé 
špatně třídí, nebo možná záměrně ukláda-
jí směsný komunální odpad do tříděného, 
a tím ho znečišťují. Uvítala jsem zavedení 
popelnic na tuky.  

K. V.

Doma odpad třídíme. U bytových domů mi 
vadí věčně přeplněné kontejnery a nepořá-
dek, který umí někteří spoluobčané udělat. 
Z mého pohledu pejskaře je potřeba dopl-
ňovat sáčky na exkrementy, na stojanech 
často chybí. 

J. D.

Odpad třídíme. Uvítali bychom přidání 
kontejnerů na plasty v sídlišti v ulici Brigád-
nická a ulici Pod Sadem (u dětského hřiště).  

H. V.

Třídění odpadu se věnuji. Při ukládání plas-
tů a papíru si všímám, že lidi nesešlápnou 
plastové lahve a ani kartonové krabice, 
a tak jsou tyto kontejnery stále přeplněné. 
Můj návrh je přidat k separačním hnízdům 
velkou ceduli s upozorněním na nutnost 
ukládaný odpad sešlapat nebo zmáčknout.  

E. H.

Odpad a další nepotřebné věci doma tří-
díme. Chybí mi zde kontejner nebo něja-
ké sběrné místo na hračky, v kontejneru 
Diakonie Broumov se spíše rozbijí dalšími 
balíky, které na ně budou padat.  

M. S.

Odpad třídíme. Líbila se mi zmínka o systé-
mu Door to Door v rozhovoru novinek s ře-
ditelem společnosti SOP Přelouč. Zavede-
ní separačních nádob na jednotlivé druhy 
odpadů pro každou nemovitost, nebo ales-
poň barevně odlišených pytlů na separova-
ný odpad z důvodu finanční náročnosti, by 
mohlo zvýšit ochotu spoluobčanů odpad 
třídit bez námahy s jeho odnášením k se-
paračním hnízdům. Pro obyvatele byto-
vých domů bych uvítala zavedení popelnic 
na bioodpad z domácnosti. 

K. K.

S tříděním odpadu problém nemám. Přála 
bych si, aby všichni pejskaři po svých miláč-
cích uklízeli, hlavně na chodnících a v okolí 
hřiště.  

Ž. H.

Třídím poctivě všechno – olej, plasty, sklo, 
papír spálím v kamnech. Popelnici vyvážím 
tak jednou za měsíc.

M. K.

Třídím plasty, papír, olej, kovy, všechno. 
Bylo by fajn, kdyby se u paneláku vyváže-
ly plasty častěji.

Z. R.

Třídíme, zlobí nás, že někteří netřídí a v pa-
píru jsou často nesešlapané krabice. Pro-
blém máme s malými dětmi, které prohra-
bávají popelnice a pak ty věci hází na svah 
nad Rafandou.

M. K.

Třídím, nejvíce mám papíru.
A. V.

Já netřídím, nevěřím, že se roztříděný
odpad nevysype na jednu hromadu 
na skládku. Třídím maximálně sklo.

M. J.

Snažím se poctivě třídit všechno, na co 
jsou kontejnery.

A. P.

Třídím v rámci možnosti, na Lhůtách chybí 
popelnice na železo.

J. P.

My třídíme všechno, netřídíme kov, to by-
chom mohli zlepšit.

J. R.

Snažíme se třídit, a to plasty, sklo, papír i 
bio. Posledních několik let i kovy. Uvítali 
bychom na ně popelnice, abychom ple-
chovnky nemuseli skladovat doma.

H. K.



5

Nejúspěšnější sportovec roku 2022
V Chrudimi v Divadle Karla Pippicha pro-
běhlo dne 15. 2. vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců Chrudimska za rok 2022.

Karatisté z LICHNICE získali v těžké konku-
renci celkem 3 ocenění. 
V kategorii mládež se umístila na 3. místě 
dvojnásobná mistryně světa Barbora Kra-
tochvílová, v kategorii trenérů získal Petr 
Kosina také třetí místo. 
V kategorii dospělých zvítězila trojnásob-
ná mistryně Evropy Eliška Týlová.

Petr Kosina

KK Lichnice

Cykloturistický oddíl
Trasa turistického pochodu: Třemošnice 
– Peklo – Kraskov – Počátky – Nouzov – 
Třemošnice
Délka trasy: 11 km
Účast: 25 turistů

Letošní turistickou sezónu jsme zahájili 
velice zdařilým pochodem v okolí Třemoš-
nice.
K příjemné pohodě přispělo pravé zimní 
počasí a pozitivní nálada všech turistů. 
Všichni byli příjemně unaveni a hlavně spo-
kojeni s absolvovanou trasou.

Informace o pořádaných akcích oddílu sle-
dujte na nástěnce knihovny a informační-
ho centra a na webových stránkách města.

Josef Novotný

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
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Poděkování
Děkuji komisi pro občanské záležitosti 
města Třemošnice za blahopřání k na-
rozeninám.

Ludmila Křížová
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SPORT KIDS DěTI

6

Pozvánka na Casting
Naše nová „umělecká“ skupina s názvem 
DRAM&ŤÁK zve všechny mladé umělce, 
herce, herečky, moderátory na CASTING, 
který se koná 15. 3. v zařízené Dětské sku-
piny od 16:30 hodin. 
Casting je určen dětem ve věku 8-10 let 
a jedná se o nábor dětí, které mají zájem 
navštěvovat naši skupinu DRAM&ŤÁK a po-
dílet se tak na uměleckém a společenském 
dění ve městě. Umělci si mohou připravit 
svou prezentaci, své umělecké číslo v délce 
max. 5 minut. 
DRAM&ŤÁK v našem pojetí je zaměřen 
na všestranný rozvoj dovedností – divadel-
ní tvorbu, spolupráci ve skupině, hudeb-
nost a rytmiku, pohyb, sebevědomý mluv-
ní projev. Děti jsou vedeny k vlastní krea-
tivitě a iniciativě, k vlastnímu autorskému 
projevu a k tvorbě jako takové. Na rozvoji 
těchto dovedností budeme pracovat pře-
devším pomocí průpravných her a cvičení, 
kde se budeme učit pracovat s tělem, hla-
sem, prostorem. 
Během roku se budeme věnovat přípravě 
představení, tvorbě kulis a následně svá 
díla představíme veřejnosti. 
Účast v naší skupině je zdarma. Aktivita je 
pro děti bezplatná. 

      Za skupinu Bára a Klárka

Dětská skupina SPORT KIDS
Jsou za námi první dva zimní měsíce 
v tomto kalendářním roce a už jsme toho 
stihli spoustu. 
Velice si vážíme, že jsme navázali spoluprá-
ci s MŠ Běstvina a společně se můžeme po-
dílet na různých akcích a naše děti mohou 
poznat nové kamarády a také si předsta-
vit, jak to vypadá v takové „velké školce“. 
V lednu naši Sporťáčci navštívili MŠ Běstvi-
na. S dětmi jsme se seznámili, zahráli jsme 
si společně hry a využili sněhovou nadíl-
ku k zimním radovánkám. Také jsme měli 
spoustu práce s naší prezentací, kterou děti 
tvořily a byla umístěna ve vitríně na MěÚ 
Třemošnice.
V únoru k nám zavítalo divadlo Úsměv 
a zahrálo nám krásnou a veselou pohádku 
O Koblížkovi. Pozvánku na pohádku přijaly 
také maminky z RC Třemánek a MŠ Běstvi-
na. Následující týden děti čekal karneval. 
Přišli tři Karkulky, jeden vlk, žabička, víla, 
princezna, Superman atd., děti programem 
provázel klaun EDA. 
Jsme rádi, že již covidová opatření jsou 
u konce a my opět můžeme začít s dětmi 
podnikat další akce a nová dobrodružství. 
 
Protože fungujeme v Třemošnici již sed-
mým rokem, tak nás zajímalo, jak tu naši 
činnost rodiče vidí, a položili jsme jim an-
ketní otázku: „V čem si myslíte, že účast 

vašeho dítěte v našem zařízení byla pří-
nosem pro dítě, pro rodinu, pro vás jako 
rodiče?“

Jedna z odpovědí: 
„Dcera začala navštěvovat dětskou sku-
pinu, když jí byly dva roky. Ze dne na den 
mi vypadlo hlídání a abych nemusela při-

jít o práci, viděla jsem to jako jediné řeše-
ní. Přístup „tet“ byl úžasný, na všem jsme 
se krásně domluvily. Dcera si zvykla velmi 
rychle. Nikomu nevadilo, že má stále dudlík 
a chodí s látkovou plenkou v ruce. Mohla 
si vzít i plyšáčka. Dobu ve školce jsem do-
mlouvala podle toho, jak jsem potřebovala 
pracovat, což bylo skvělé. Líbilo se mi, že 
přestože byla ještě malá, vytvářela s po-
mocí tet krásné výkresy a výrobky. Také 
se učila nové básničky a písničky, které si 
doma ráda zpívala. Divadlo, karneval, zví-
řátka, soutěže, solná jeskyně a další akce 
zpříjemňovaly pobyt ve skupince. Největší 
přínos byl určitě kolektiv podobně starých 
dětí. Už takhle malá se spřátelila s něko-
lika dětmi a těšila se na další den, až je 
znovu uvidí. Protože jsem již měla dceru, 
která chodila do „klasické“ školky, mohla 
jsem více porovnávat a hlavně ocenit cel-

kový přístup k dítěti a rodiči v dětské skupi-
ně. Zejména jsem ráda, že děti mohly trá-
vit hodně času venku. Nejnadšenější jsem 
byla v létě, kdy děti mohly být téměř celé 
dopoledne na zahrádce u školičky. Svači-
ly, hrály si s pískem a štěpkou :-), skákaly 
na trampolíně, houpaly se a jinak si užíva-
ly krásné počasí. Později, když dcera byla 

starší a začala chodit do druhé školky, mi 
pobyt venku velmi chyběl. Když jsem pro 
dceru do skupinky chodívala, ráda jsem se 
vždy tet ptala, jak trávila dopoledne, jak 
si hrála, jestli se dobře najedla a tak dále. 
Záleželo mi na tom, jestli byla spokojená 
a užila si dopoledne. Byl to pro mě přiro-
zený rozhovor s člověkem, který se staral 
o mé dítě. Až později v druhé školce, jsem 
si uvědomila, jak moc mi tento rozhovor 
chybí a jak byl pro mě důležitý...“

S.

Předem děkujeme rodičům, kteří si našli 
čas a odpověděli nám. Vašeho názoru si 
velice ceníme a těší nás, že naše zařízení 
je přínosem. 

Bára Klimešová
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V únoru jsme v Třemánku tradičně tvoři-
li, zahráli si na hudební nástroje a taky re-
laxovali v solné jeskyni. A ani v březnu se 
jistě nebudeme nudit, jen pozor v období 
jarních prázdnin, tj. od 6. 3. do 10. 3. bude 
Třemánek zavřený. V programu nebude 
chybět tvoření, pečení štrůdlu a tradiční 
solná jeskyně, kterou v březnu navštíví-
me naposledy. Na konci měsíce března se 
budeme pomalu chystat na Velikonoce, 
vyrobíme si velikonoční květináček a osa-
díme truhlíky, které nám budou zdobit 
naše okna.

Program: 
  2. 3. Tvoříme pro maminku
  7. 3. Jarní prázdniny – zavřeno
  9. 3.  Jarní prázdniny – zavřeno
14. 3. Obtisky ručiček
16. 3. Solná jeskyně
21. 3. Pečeme štrůdl
23. 3.      Tvoříme z papírových ruliček
28. 3. Velikonoční květináček
30. 3. Osazujeme truhlíky
    
  MVDr. Jana Jeřábková

RC Třemánek

Zprávičky ze školky
Během měsíce února si děti ve školce uží-
valy sněhové radovánky. Na školní zahradě 
stavěly sněhuláky, sněhové hrady anebo 
každá třída společně bobovala na nedale-
kém kopečku.
Na začátku března si s dětmi ve školce bu-
deme povídat o hasičích a jejich důležité 
práci. Ve středu 1. března k nám přijdou 
na návštěvu a pohovoří s dětmi o své práci, 
ukáží dětem zajímavé věci, které se týkají 
jejich profese. Děti se pak na oplátku pů-
jdou podívat do místní hasičské zbrojnice, 
kde si prohlédnou hasičské auto. 
Ve čtvrtek 2. března v 15:30 hodin vystou-
pí děti z pěveckého kroužku Třemošňáček 
na školní akademii, kterou pořádá základní 
škola v místním kulturním domě.
Ve středu 22. března do mateřské školy při-
jede společnost Benetronas, s. r. o. s pro-
jekcí Planetárium. Spolu s dětmi odkry-
jí tajemství vědy o vesmíru. Do mobilní-
ho planetária vezme děti na neobvyklý 
výlet do nejvzdálenějších zákoutí vesmí-
ru. Ve speciálním rozkládacím stanu, který 
po nafouknutí získá tvar kopule imitují-
cí nebe, děti pomocí promítaného filmu 
„Jeden malý krok“ sledují výlet po povrchu 
planet a měsíce.

Vzhledem k tomu, že se již blíží zápis 
do 1. třídy základní školy, pozvali jsme 
do mateřské školy speciální pedagožku 
Mgr. Hanu Otevřelovou. 
V úterý 21. března se bude konat zážitkový 
workshop o školní zralosti pro rodiče před-
školáků. Rodiče získají informace o oblas-
tech školní zralosti a jejich důležitosti pro 
úspěch prvňáka. Uvidí názorné ukázky, jak 
danou oblast prověřit, rozvíjet, ale také 
ukázky ze sešitů dětí již školou povinných, 
kde se nezralost zrcadlí.
V úterý 28. března bude následovat work–
shop o školní zralosti pro rodiče spolu s dí-
tětem. Pod vedením speciálního pedagoga 

si děti vyzkouší úkoly ze všech oblastí škol-
ní zralosti. Rodiče poznají, na jaké úrov-
ni školní zralosti jejich dítě je, co je potře-
ba zlepšit. Také uvidí, možná prvně v živo-
tě, jak se jejich dítě soustředí, jak pracu-
je ve skupince, jak to asi v první třídě pak 
bude vypadat.
Oba workshopy začínají v 15:30 hodin.

Organizační záležitosti:
Od 6. do 10. března budou jarní prázdniny. 
Bude otevřená jedna třída.

 Hana Holendová
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ZŠ - lyžařský výcvik

Děti pomáhají přírodě
V zimních měsících se činnost přírodověd-
ného kroužku orientuje zejména na péči 
o drobné ptactvo.

Pravidelně zasýpáme krmítko slunečnicí, 
protože právě slunečnicová semínka jsou 
pro malé pěvce vyhledávanou pochout-
kou. Těší nás, když se naše velké krmít-
ko podobné krmelci do týdne vyprázdní. 
Pomáháme ale i jinak. 
V předjarních měsících chodíme do lesa 
s žebříkem a čistíme ptačí budky, které 
jsme tam před lety vyvěsili s PhDr. Fran-
tiškem Bártou. Budky nám pomáha-
jí opravovat starší žáci ve školních díl-
nách, protože bývají často poškozené. 

Nejvíce se o ně zajímají větší šplhaví 
ptáci, například strakapoud nebo žluna, 
kteří se do nich dobývají, a tak je ničí.  

Letos už máme splněno. Vyčistili jsme 16 
budek, z toho 4 jsme vyměnili za nové. 

Snad se v nich na jaře bude jejich obyva-
telům líbit.

Eva Čermáková 
a děti z přírodovědného kroužku

ZŠ přírodopisný kroužek

Obě sedmé třídy se od 21. do 27. ledna 
zúčastnily lyžařského výcvikového kurzu. 
Po příjezdu do hotelu Astoria v Janských 
Lázních jsme po zabydlení v pokojích za-
čali skvělým obědem. Hned odpoledne byl 
výlet na běžkách k vysílači na Černé hoře. 

Každý den byl v režimu: 
budíček v 6:50 hodin, snídaně, výcvik lyžo-
vání na sjezdovkách nebo běžkách, oběd, 
polední klid, opět sjezdovky nebo běžky, 
večeře, zhodnocení dne v klubovně, volná 
zábava a večerka v 22:00 hodin. 
Občas byly výjimky jako celodenní výlet 
na běžkách nebo volné odpoledne s pro-
cházkou po městě. Jeden den nesměla 
chybět ukázka mazání lyží a videa o teo-
rii sjezdu, první pomoci a činnosti Horské 
služby ČR. 
Poslední den večer proběhlo zhodnocení 
celého LVK a předání ocenění zúčastněným 
žákům. V pátek ráno po snídani nás čekal 
návrat zpátky domů. 
Lyžařský výcvik se nám vydařil.

Helena Plichtová, 7. A



DěTI

9

Kroužek s 3D tiskárnou
V lednu letošního roku začal na naší škole 
nový zájmový kroužek, ve kterém se učíme 
obsluhovat 3D tiskárnu. Díky projektu 
„Průša do škol“ jsme získali tiskárnu Mini 
plus. Sami jsme si ji sestavili, nastavili a vy-
tiskli první 3D model – píšťalku. 
Na kroužku nás učitelé seznámili s pro-
gramem Tinkercad, ve kterém se učíme 
navrhovat 3D modely. Ty potom pomocí 
programu Prusaslicer tiskneme. Už jsme 
takto vyrobili zeměpisné názvy našich po-
hoří, hor a řek. Takové pomůcky můžeme 
využívat v hodinách vlastivědy a zeměpisu.
Dále máme v plánu vymodelovat upo-
mínkové předměty pro budoucí prvňáč-
ky. Snad se výrobky z nové tiskárny budou 
líbit.

Vojta Němec, 7. B

Práce s robotickými předměty 
V úterý 7. února proběhla hodina informa-
tiky ve třídě 7. B trochu netradičně. 
Žáci třetího ročníku se učili efektivně uží-
vat robotické předměty, a to díky spolu-

práci se svými staršími spolužáky sedmého 
ročníku. Třeťáci se během hodiny dozvě-
děli, jak kupříkladu naprogramovat robo-
ta, aby dorazil do cíle. Bylo třeba u celé 
činnosti hodně přemýšlet, aby si vypočí-
tali trasu, kam robot musí jet a kolik musí 
udělat kroků nebo zatáček. 
Po seznámení s roboty dostali třeťáci 
od sedmáků zadání s různými napláno-
vanými trasami. A tak museli promyslet, 
jak by robota naprogramovali, aby dorazil 
do cíle. Sedmáci vytvářeli kuličkami z látky 
zábrany, aby třeťáci neměli splnění úlohy 
tak jednoduché. Někteří se zapeklitým 
zadáním zprvu bojovali, ale nakonec se 
s prací úspěšně vypořádali úplně všichni. 

Pro obě třídy byla taková hodina určitě pří-
nosem i cennou zkušeností.
    
 David Chamrád, 7. B

ZŠ 3D tiskárna

ZŠ tandemová výuka

Dne 21. 2. se žákyně pěveckého oddělení 
zúčastnily soutěže Skutečský slavík. 
Děkujeme za reprezentaci a pedagogům 
za přípravu. 
Dále gratulujeme Kláře Dubské za přije-
tí na brněnskou konzervatoř obor hudba 
a další veliká gratulace patří tanečnici Alž-
bětě Kohlové za přijetí na Taneční konzer-
vatoř DunCan Praha. 
Přejeme mnoho dalších úspěchů a radost 
z umění. 

Za ZUŠ Tereza Hluchnikova

ZUŠ Heřmanův Městec
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Z třemošnické střední školy do Lisabonu
Začátkem ledna jsem se vydala do portu-
galského Lisabonu na svou šestiměsíční 
stáž v rámci projektu Erasmus+. Je to už 
můj druhý pobyt v této krásné zemi, kte-
rou jsem si zamilovala.
Jsem zaměstnána v letecké společnosti 
TAP Portugal, kde opravuji poškozené části 
letadel. Pracuji na klasických soustruzích, 
frézách, CNC strojích a na spoustě dalších 
zařízeních. Je to velice zajímavá práce. Mi-
nulý týden mě dokonce vzali do nákladního 
prostoru letadla, kam obyčejní lidé nema-
jí přístup. Každou pauzu na oběd mě moji 
milí kolegové berou na střechu jedné bu-
dovy, kde pozorujeme vzlétající a přistáva-
jící letadla. Jsem tu velice spokojená a už 
teď vím, že mi bude Portugalsko chybět.

Bára Spilková

SOŠ a SOU technické Třemošnice

Burza oblečení, hraček a sezonního sportovního vybavení
V březnu od 6. do 29. 3. proběhne v měst-
ské galerii Burza oblečení, hraček a sezon-
ního sportovního vybavení. Burza proběh-
ne podobně jako ta podzimní. Změnou 
bude omezení počtu kusů na 100/osobu, 
můžete nosit i věci pro dospělé, ale před-
nost dáváme dětskému zboží. 
Výběr potrvá pět dní a bude probíhat tak, 
že si označíte vaše zboží nějakými lepít-
ky či štítky s vaší cenou. Zboží i s cenami 
nám sepíšete na seznam. Budeme rády, 
když na sepsání zboží použijete námi vy-
tvořený formát seznamu (na jeden řádek 
– jeden kus zboží), usnadní nám to práci 
a ušetří čas. Vy si zboží a seznam nachystá-

te v klidu doma a nemusíte stát ve frontě 
a čekat, někdy dost dlouho, než na vás při-
jde řada. Tento seznam si můžete stáhnout 
z webových stránek galerie, IC Třemošnice, 
nakopírovat si jej z Třemošnických novinek 
nebo si jej vyzvednout už vytištěný v galerii 
a knihovně. Seznam doplníte vaším tele-
fonním číslem, celým jménem a se zbožím 
nám jej přinesete do galerie. My si od vás 
zboží převezmeme a bez vaší přítomnosti 
našpendlíme našimi štítky. 
Prodej zboží bude probíhat také pět dní. 
Poté zboží zase odšpendlíme a nachystá-
me pro vrácení.
Vrácení zboží bude probíhat obdobně jako 

výběr zboží. Přijdete si pro věci, my vám 
vrátíme vaše neprodané zboží a vyplatí-
me peníze. 

Burzu můžete navštívit:
od 10:00 do 12:00 hodin a 
od 13:00 do 16:00 hodin. 

Vybírání: 6. - 10. 3.
Prodej: 13. - 17. 3.
Třídění: 20. - 24. 3. ZAVŘENO 
Vrácení: 28. a 29. 3.
Kontakt pro případné dotazy 739 450 394, 
galerie.tre@seznam.cz. 

Martina Víšková
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V únorovém díle potravin jsme si blíže 
představili med a jeho pozitivní účinky 
na naše zdraví. V dnešním díle si přečtete 
o dalším produktu, kterým si můžete nejen 

„osladit“, ale zařazením do svého jídelníčku 
významně prospět svému zdraví, a to třti-
nové melase. Melasa je vedlejší produkt 
při výrobě cukru. U nás se vyrábí mela-
sa z cukrové řepy a je převážně využívá-
na v zemědělství do krmiv hospodářských 
zvířat, ale používá se například při výrobě 
lihu, kyseliny citronové nebo droždí. Pro 
přímou spotřebu, v potravinářském prů-
myslu a léčení, se používá melasa vyro-
bená z cukrové třtiny. Podle fáze procesu 
rafinace cukru rozlišujeme tři různé druhy 
melasy: světlou, tmavou a tmavě hnědou, 
skoro černou. Hustou konzistencí připomí-
ná med, má však hořko-sladkou, karame-
lovou chuť. 
Melasu a její blahodárné účinky na naše 
zdraví znali již dávní mořeplavci, kteří jí 
užívali jako prevenci i jako léčbu proti ne-
mocem z nedostatku vitamínů a minerálů 
při svých dlouhých plavbách. Dávní misi-
onáři byli překvapeni tím, že v oblastech, 
kde byla melasa součástí jídelníčku domo-
rodých obyvatel, se nevyskytovaly nemo-
ci jako rakovina, lepra, TBC ani degenera-
ce kloubů. 
Testy, které proběhly v naší republice, po-
tvrdily její protirakovinné účinky. Proto je 
její konzumace doporučována onkologic-
kým pacientům k pravidelnému a dlouho-
dobému užívání. A to nejen vnitřně, ale 
také zevně, kdy ji mohou pacienti použít 
na spálená místa po ozařování. Na inter-
netu je uvedeno i dávkování, ale my je zde 
nebudeme uvádět, každý by si o podpůr-
né léčbě melasou měl pohovořit se svým 
lékařem. Melasu podle studií mohou uží-
vat i těhotné ženy, sportovci, těžce pracu-
jící, senioři. Ale i děti od věku 6 měsíců, 
kterým melasa dodá širokou škálu látek, 
důležitých pro jejich vývoj, růst, a hlavně 
jako prevenci proti civilizačním nemocem 
a rakovině. Melasa nám nejen dodá velké 
množství stopových prvků (vápník-1 lží-
ce=sklenici mléka, hořčík, fosfor, železo, 
chrom, zinek, selen, mangan, molybden, 
měď, draslík, sodík) i vitamínů (A, skupi-

nu vitamínů B, C, D), ale i kyseliny listo-
vou a pantotenovou, kyseliny omega-3 
a omega-6 a další. Dále je v melase obsa-
ženo 7 z 8 esenciálních aminokyselin, které 
si naše tělo neumí vytvořit.
Konzumací melasy upravíme svůj krev-
ní tlak, harmonizujeme nervový systém, 
pročistíme lymfu, zmírníme kožní nedu-
hy, povzbudíme organismus při chronic-
ké únavě, stresu a slabosti. Pomůže nám 
s léčbou angíny pectoris, chudokrevnos-
tí, poruchami metabolismu, s onemocně-
ním žlučníku a ledvin, s nespavostí i mig-
rénou, s onemocněním pohybového apa-
rátu. Posílí nám kosti, zuby, pomůže nám 
jako prevence proti osteoporóze i Alzhei-
meru. U žen příznivě ovlivní léčbu gyneko-
logických problémů. Tato super potravina 
působí pozitivně na činnost mozku i srdce 
a kardio-vaskulárního systému, odstraní 

problémy s průjmem, zácpou, hemeroidy, 
pomůže s léčbou žloutenky typu A. Cel-
kově nám tento „černý zázrak“ povzbudí 
naši imunitu, fyzickou a psychickou strán-
ku našeho těla. 
Konzumuje se přímo ze lžičky nebo si ji 
můžete rozmíchat v nápoji, jogurtu, přidat 
do kaše, do marinád na salát i maso, vyu-
žijete ji při pečení sladkých pokrmů apod. 
Dají se koupit melasové sušenky, karamel-
ky nebo třeba popkorn. Rybáři ji pro její 
atraktivní chuť a vůni přidávají do svých 
směsí na ryby.
Její konzumaci by měli zvážit nemocní 
s cukrovkou, s obezitou a se syndromem 
dráždivého tračníku.
Zdroj internet
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BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-88x122mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:00

Milí čtenáři, pozitivní zprávy z oblasti naší 
přírody a ekologie mi vždy udělají radost, 
a proto některé z nich nabízím i vám.
Jako lidstvo máme stále naději, že se nám 
podaří hospodařit dostatečně udržitelně 
na to, abychom zmírnili dopady klimatic-
kých změn. Pomáhají v tom také velké ob-
chodní řetězce, které se rozhodnou kráčet 
ekologičtější cestou. Skvělou zprávou je, 
že giganti Kaufland a Lidl v březnu 2023 
spustí testovací projekt zpětného odběru 
nápojových PeT lahví a plechovek.

Pokud náhodou ještě netřídíte sklo, je čas. 
Jaký jiný obal může donekonečna putovat 
z vašeho stolu do sklárny a zase nazpět 
k vám, a pokaždé s jinou dobrotou? Život 
skla může být nekonečný a jen na vás zá-
leží, zda opravdu bude. Díky recyklaci skla 
se každoročně ušetří více než 12 miliónů 
tun základních surovin – písek, soda, do-
lomit, vápenec, které se používají na vý-
robu skla. U nás v Evropě nejsme v třídění 
skla žádná „béčka“, nejnovější údaje uka-
zují, že 7 z 10 lahví je využito pro recyklaci. 
Pomáhá nám k tomu vypracovaný systém 
umístění kontejnerů po celém kontinentu. 
Tak neváhejte, ještě zbývají 3 lahve! 

Víte, co to je „Brána recyklace“? Jedná se 
o putovní výstavu, která vznikla jako pře-
hlídka zajímavých uměleckých děl z odpa-
dového materiálu. Postupem času se však 
její obsah změnil a nyní jsou zde i recyklo-
vané výrobky, se kterými se běžně setká-
váme. Na výstavě tak můžete zhlédnout 
předměty běžné denní potřeby, o kterých 
většina z nás mnohdy netuší, že již prodě-
lávají několikátý recyklační cyklus. Vidět 
můžete například stavební desky z nápo-
jového kartonu, kolečkové brusle z recy-
klovaného plastu či originální diáře nebo 
sešity. Je zde i reálná možnost jejich za-
koupení. Cílem výstavy je poukázat na vý-
znam třídění a recyklaci odpadů. Můžete 
se zde také na přehledných informačních 
panelech dozvědět více o správném naklá-
dání s odpady. Tato výstava je pořádána 
neziskovou společností EKO-KOM, a. s. Jak 
bylo řečeno, jedná se o výstavu putovní, 
takže v případě zájmu může proběhnout 
i v našem městě.

Vzácným motýlům zachrání život oby-
čejná značka fixem. Věřili byste tomu? 
Jakmile usedne motýl na květ, pomalu se 
k němu přiblíží, jemným ovíváním ruky mu 
rozevře křídla, šetrně jej přidrží za křehký 

trup a tenkým fixem na vnitřní stranu kří-
del napíše drobné číslo. Tak popisuje boj 
za záchranu ohroženého jasoně červeno-
okého ochránce přírody a ekolog z Valaš-
ského Meziříčí. Značka, kterou už nikdy 
nikdo nesmaže, která mu nijak nevadí, zato 
mu zachrání život...Je to spolehlivý způ-
sob, jak tohoto krásného motýla zachránit 
před bezohlednými lovci a zároveň zjistit 
jeho početní stav. Označený motýl je pro 
sběratele bezcenný. Ochránci se také snaží 
zlepšit jeho přirozené prostředí odstraně-
ním náletů v místech jeho výskytu.

Doufejme, že zvítězí zdravý rozum a zod-
povědnost k naší přírodě! Za vypouštění 
nebezpečných látek do řek by měly podni-
ky a firmy platit pokutu v maximální výši 
25 miliónů korun oproti současným pěti. 
Přísnější tresty hrozí i při dalších provině-
ních v souvislosti se znečištěním vodních 
toků. Vyplývá to z novely vodního zákona, 
kterou do připomínkového řízení předklá-
dá ministerstvo životního prostředí. Rea-
guje tím na případ havárie na řece Bečvě 
ze září 2020, kdy uhynuly desítky tun ryb 
kvůli otravě kyanidy. Co říkáte? Není to 
dost opožděná reakce?

Dana Vojáčková

Ekookénko
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www.lenkahorkova.cz

MILUJEŠ STOLNÍ HRY?

FINANČNÍ SVOBODA
vhodná pro všechny od 16-100 let

JSI  PROFÍK NA OSOBNÍ FINANCE? 

Pojď  si zahrát novou hru 
ve stylu monopoly

NEBO SE RÁD UČ ÍŠ HROU? 

 INFO@REALITYHYPO.CZ 

+420 737 310 902 

 OZVI SE NA 

a z j ist i ,  jak z ískat f inanční  svobodu

"Život je jako hra,
dokud hraješ
neprohraješ."
KOVY

Lenka HorkováLenka Horková
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Březen - Měsíc čtenářů 
A je to tady! Březen - Měsíc čtenářů. I my 
jsme si pro vás připravili plno akcí. 
Tradičně vyhlásíme naše „nej… čtenáře“. 
Děti z tříd MŠ a ZŠ v Třemošnici se dozví ví-
těze soutěže O hliníkové Království. 
Srdečně  vás zveme do knihovny v úterý 
14. 3. od 17:30 hodin na přednášku Petra 
Málka – Otužování, nejefektivnější cvik 
na světě. Vstupné je 50 Kč. Zájemci, hlaste 
se předem v knihovně, je omezený počet 
účastníků.
V úterý 28. 3 od 17:00 hodin se přijďte 
odreagovat do knihovny na velikonoční 
dílničku – Hrátky s papírem. Zkusíme si 
vyrobit velikonoční dekoraci, kde nebude 
chybět opět papír, barvy a důležitá zruč-
nost a trpělivost. Zájemci dílniček, hlaste 
se v knihovně. 
Výlet za poznáním
Už se nám pomalu, ale jistě blíží jarní výlet 
za poznáním. Zájemci se mohou hlásit 
od 13. 3. v knihovně. 
Výlety za kulturou
Ve čtvrtek 13. dubna od 19:00 hodin 
KaKTUSOVÝ KVěT 
Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková / 
Olga Želenská, Kristýna Kociánová /Alžbe-
ta Stanková, Václav Jiráček / Filip Tomsa / 
Petr Buchta, Pavel Nečas / Roman Štolpa, 
Ivana Andrlová 
Zubař Julian Winston je velkým ctitelem 
ženské krásy. Má poměr s lehce naivní Toni, 
která ho velmi miluje. Chce si ho vzít, avšak 
nejde to – Julian je ženatý. Tentokrát je ale 
všechno jinak a Julian se chce s Toni oprav-
du oženit. Jenže kde vzít manželku, když 
žádnou ve skutečnosti nemáte? A kolotoč 
bláznivých situací se rozjíždí na plno.
Vstupné: 600 Kč

Ohlédnutí 
Mandaly z písku
Ve čtvrtek 19. 1. jsme si užili další neza-
pomenutelnou dílničku s paní Rosickou. 
Tentokrát jsme malovali mandaly pískem.

Městský ples
V pátek 3. 2. se konal 9. Hvězdičkový ples 
města Třemošnice – tentokrát na téma Od-
ložená olympiáda. Nechyběl olympijský ce-

remoniál, olympijská vlajka, oheň, holubi-
ce míru, sportovci, tanec, zábava…smích..
zpěv… prostě vše, jak má být. 
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www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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Turnaj her
V neděli 5. 2. od půl druhé v Kulturním 
domě v Třemošnici proběhlo odpoled-
ne plné deskových her za účasti dětských 
a dospělých soutěžících. A jak to dopadlo? 
Turnaje se zúčastnilo 33 soutěžících, nej-
mladšímu byly tři roky a nejstarší účastni-
ce byla seniorka. 
Předškolní kategorii nejlépe zvládli: 
Sofinka Reková, eda Petr a Vašík Rokos.
Prostřední kategorii (1. - 4. třída): Honza 
Vaněček, Timea jeřábková, aleš erben.
A kategorii 5. třída – 99 let: Marek Tlapák, 
Bohdana andršová, Timotej Marek. Po-
chvalu si zaslouží všichni, kteří se turnaje 
zúčastnili, není důležité vyhrát, ale zahrát si 
a pobavit se. Každý si odnesl nějakou cenu 
a pocit z příjemně stráveného odpoledne.

Světlana Hromádková
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

aKCe Na MěSíC

Za obsah placené inzerce neručíme.

InzerceDo 31. 3. Dobročinná sbírka Restaurace Kotelna
Restaurace Kotelna pořádá sbírku pro děti. Vybírají se hračky, sportovní a školní po-
třeby, kosmetika, drogérie, podsedáky, trvanlivé potraviny. Vše musí být v dobrém 
stavu. Více informací získáte na telefonu 797 831 752.
6. 2. - 1. 3. Prodejní výstava obrazů a fotografií Městská galerie
Městská galerie v Třemošnici vás zve na výstavu obrazů Ivy Hauptmanové a fotogra-
fií Ondřeje Nevoleho.
6. - 29. 3. Burza oblečení, hraček a sportovního vybavení Městská galerie
Městská galerie pořádá jarní burzu, výběr 6. - 10. 3., prodej 13. - 17. 3. a vrácení zbo-
ží 28. - 29. 3. Pracovní doba je od 10:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 16:00 hodin.
11. 3. Fotbalové utkání – TLAPNET krajský přebor Sportovní areál
ŽSK Třemošnice – FK Přelouč, začátek ve 14:30 hodin.
11. 3. Turnaj ve stolním tenise ZŠ Třemošnice
Turnaj pro všechny věkové kategorie, začátek v 9:00 hodin.
14. 3. Otužování, nejefektivnější cvik na světě Městská knihovna
Městská knihovna Třemošnice pořádá přednášku s Petrem Málkem, který se již 8 let 
naplno věnuje otužování a studiu fungování lidského organismu při extrémních a zá-
těžových situacích a podmínkách. Přednáška bude v knihovně od 17:30 hodin, vstup-
né 50 Kč. Prosíme zájemce, aby se nahlásili předem.
15. 3. Casting na DRAM&ŤÁK DS - Sport Kids
Naše „umělecká“ skupina zve všechny mladé umělce, herce, herečky, moderátory 
na CASTING. Je určen dětem ve věku od 8 do 10 let. Umělci si mohou připravit svoji 
prezentaci (umělecké číslo) v délce max. 5 minut. Začátek v 16:30 hodin.
17. 3. Ronovský bál Ronov n. D.
ZŠ a Město Ronov n. D. vás zvou na bál do tělocvičny ve škole. K poslechu a tanci hra-
je Jel-band orchestr, začátek ve 20:00 hodin. Předprodej v knihovně v Ronově n. D.
18. 3. Vítání jara Ronov n. D.
Středisko Junák Ronov n. D. pořádá 20. ročník turistického pochodu na Pařížovskou 
přehradu, možné jet i na kole. Sraz v 10:00 hodin na vlakovém nádraží v Třemošnici.
24. 3. Hasičský ples Kulturní dům
SDH Třemošnice vás zve na ples. K poslechu a tanci hraje skupina Quattro, vstupen-
ky v předprodeji od 8. února v knihovně, vstupné 200 Kč, začátek ve 20:00 hodin.
24. 3. Obecní květinkový ples Prachovice
OÚ Prachovice a kulturní komise pořádá ples, k tanci a poslechu hraje kapela Wječná 
žížeň, začátek ve 20:00 hodin, vstupné 150 Kč. Předprodej vstupenek na OÚ Prachovice.
25. 3. Fotbalové utkání – TLAPNET krajský přebor Sportovní areál
ŽSK Třemošnice – Heřmanův Městec, začátek v 15:00 hodin.
25. 3. 10. ročník vodáckého sjezdu Seč
Vodácký sjezd Chrudimky, Seč I – Mezisvětí (WWI), zajištěno vypouštění VD Seč při 
příznivém vodním stavu od 11:00 hodin.
1. - 2. 4. 32. ročník Odemykání Doubravy Pařížov
Vodácký sjezd Pařížov – Ronov (WWI - WWWII), zajištěno vypouštění VD Pařížov (So 
10-15 hodin a Ne 10-13 hodin).
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Rozloučili jsme se 
Dne 21. ledna zemřel Pavel Holík ve věku 
77 let, Třemošnice č. p. 290.

Dne 24. ledna zemřela Marie Sochocká 
ve věku 89 let.

Dne 27. ledna zemřela Jiřina Tvrdíková 
ve věku 85 let.

Dne 1. února zemřel Miloslav Uchytil 
ve věku 72 let.

Recept

PRODáM MeD
zpracovaný v nerezu, 

plněný do nových sklenic.
Květový 170 Kč/kg, 

květový pastový 170 Kč/kg, 
domácí medovina 150 Kč/l.

Po domluvě dovezu.
Antonín Podhájecký, Mladotice 43, 

tel: 737 754 237

Polévka z ovesných vloček 
Suroviny: 1 cibule, kořenová zelenina, 
hrášek, 2-3 lžíce ovesných vloček, 1 větší 
brambora, uzené maso nebo uzenina, va-
jíčko, asi 100 g másla, sůl, pepř, 1-1½ l vý-
varu (nejlépe z uzeného masa nebo zele-
ninový), 2 stroužky česneku, majoránka 
a čerstvé bylinky podle chuti
Postup: Cibuli nakrájíme nadrobno a zpě-
níme na másle. Přidáme nakrájenou uze-
ninu (můžeme vynechat), zeleninu nakrá-
jenou na nudličky, hrášek a oloupanou, 
na kostičky nakrájenou bramboru. Po chvíli 
restování přisypeme ovesné vločky, nechá-
me je chvilku opražit a zalijeme vývarem. 
Ochutíme solí, pepřem a vaříme do změk-
nutí surovin. Kdo chce mít polévku vydat-
nější, zamíchá do ní ještě rozkvedlané va-
jíčko. Necháme projít varem, přidáme pro-
lisovaný česnek a majoránku, dozdobíme 
čerstvými bylinkami.

RR

Folk na Lichnici
Předprodej vstupenek na 20. ročník festi-
valu bude záhájen 1. března.

TicketLive
Možnosti zakoupení v Městské knihovně 
v Třemošnici.

Karel Tonner15. července 2023


